
Број 9 - Страна 1244Број 9 - Страна 1244 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год

Обавезност уговора 

Члан 86.
Овај уговор је обавезан за стране које су га закључиле.

XXI – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 87.
Послодавац се обавезује да Правилник о раду и уговоре 

о раду усклади са овим уговором у року од 90 дана од дана 
његовог ступања на снагу.

Члан 88.
Овај уговор ступа на снагу i примјењује се од дана 

потписивања од стране уговорних страна.
Овај уговор објавиће се у ,,Службеним новинама 

Тузланског кантона”.

ЗА ЈП “ШУМЕ ТУЗЛАНСКОГ 
КАНТОНА” 

д.д. Кладањ 

ДИРЕКТОР
Алмир Хускић,с.р.

Број: 3884/24
Датум: 19.04.2024. године

ЗА СИНДИКАЛНИ ОДБОР
ЈП “ШУМЕ ТУЗЛАНСКОГ 

КАНТОНА” 
д.д.Кладањ

ГЛАВНИ ПОВЈЕРЕНИК 
Рефик Мостарлић,с.р. 

Број: 6/24
Датум: 19.04.2024. године

574
На основу члана 12. став (4) Закона о допунским 

правима бранилаца и чланова њихових породица, други 
пречишћени текст („Службене новине Тузланског кантона“, 
бр. 10/20, 14/22, 9/23 и 5/24), а у вези са чланом 35. Одлуке о 
проширеном обиму права из области здравствене заштите 
бранилаца и чланова њихових породица („Службене новине 
Тузланског кантона“, бр. 11/20 и 17/23), Министарство за 
борачка питања Тузланског кантона доноси 

П Р А В И Л Н И К
о утврђивању услова и поступка за остваривање права на 

медицинску рехабилитацију бранилаца и чланова њихових 
породица

Поглавље I  Основне одредбе

Члан 1.
(Предмет)

(1) Овим правилником се утврђују услови, начин 
и поступак остваривања права на медицинску 
рехабилитацију, лица која имају право, као и друга питања 
од значаја за остваривање овог права.

(2) Медицинска рехабилитација подразумијева право 
на:

а) бањско-климатско лијечење које се обавља амбулатно 
или у специјализованим здравственим установама, 
здравственим установама у којима се у лијечењу примјењује 
и природни фактор, или другим здравственим установама у 
којима се лијечење обавља претежно природним фактором, 
као и у установама и привредним друштвима основаним 
за лијечење, одмор и рекреацију у којима се у лијечењу 
примјењује природни фактор и

б) кориштење хипербаричне коморе које се обавља 
амбулатно код правног лица које је регистровано за 
пружање услуге на хипербаричну комору на подручју 
Тузланског кантона (у даљем тексту: Кантон ).

Члан 2.
(Појмови)

Појмови из ове одлуке употребљавају се у складу 

са одредбама Закона о правима бранилаца и чланова 
њихових породица („Службене новине Федерације Босне 
и Херцеговине“, бр. 33/04, 56/05, 70/07, 9/10, 95/13, 90/17 
и 29/22), Закона о посебним правима добитника ратних 
признања и одликовања и чланова њихових породица 
(„Службене новине Федерације Босне и Херцеговине“, бр. 
70/05, 61/06, 9/10, 90/17 и 29/22) и Закона о правима 
демобилисаних бранилаца и чланова њихових породица 
(„Службене новине Федерације Босне и Херцеговине“, бр. 
54/19 и 29/22).

Члан 3.
 (Родна неутралност израза) 

Изрази који се користе у овој одлуци, а имају родно 
значење, користе се неутрално и односе се једнако на 
мушки и женски род.

Поглавље II  Извори и начин коришћења средстава 

Члан 4. 
(Финансијска средства)

Финансијска средства за остваривање права из овог 
правилника обезбјеђују се у Буџету Тузланског кантона 
(у даљем тексту: Буџет), на позицији Министарства за 
борачка питања Тузланског кантона (у даљем тексту: 
Министарство).

Члан 5.
(Начин коришћења средстава)

(1) Финансијска средства из члана 4. овог правилника, 
користе се у складу са програмом који доноси Влада 
Тузланског кантона (у даљем тексту: Влада Кантона) за 
сваку календарску годину.

(2) Програмом из става (1) овог члана дефинише се 
укупан износ средстава која се обезбјеђују за коришћење 
права из члана 1. овог правилника.

(3) Право из члана 1. овог правилника остварује се у 
складу са расположивим буџетским средствима. 

Члан 6.
(Одлука)

(1) Министар за борачка питања Тузланског кантона 
(у даљем тексту: министар), након доношења програма из 
члана 5. став (1) овог правилника, за сваку календарску 
годину доноси одлуку о висини коштања бањско-опскрбног 
(у даљем тексту: Б.О.) дана за бањско-климатско лијечење и 
хипербаричну комору. 

(2) Одлуком из става (1) овог члана утврђује се и висина 
коштања смјештаја и исхране за пратиоца лица која остваре 
право на Б.О. дан у бањско-климатском љечилишту.

Члан 7.
(Споразум)

(1) Након доношења одлуке из члана 6. овог правилника, 
Министарство за сваку календарску годину са пружаоцима 
услуга закључује споразуме о регулисању међусобних 
односа ради обезбјеђивања пружања услуга медицинске 
рехабилитације (у даљем тексту: споразум).

(2) Споразум из става (1) овог члана важи искључиво за 
календарску годину у којој је потписан.

Поглавље III Лица која могу поднијети пријаву и 
услови и ограничења  

Члан 8.
(Лица која имају право)

(1) Право на бањско-климатско лијечење има:
а) члан породице шехида-погинулог браниоца,
б) ратни војни инвалид, 
ц) добитник ратног признања и одликовања,



Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Број 9 - Страна 1245Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Број 9 - Страна 1245

д) носилац „Партизанске споменице 1941. године“ и  
е) демобилисани бранилац.
(2) Изузетно од става (1) овога члана, ратни војни 

инвалид, 100% I групе - лице са параплегијом има и 
право на хипербаричну комору.

Члан 9.
(Услови за бањско-климатско лијечење

и хипербаричну комору)
(1) Ратни војни инвалид, добитник ратног признања 

и одликовања и носилац „Партизанске споменице 1941. 
године“ има право на бањско-климатско лијечење, уколико 
је према медицинским индикацијама такво лијечење 
неопходно као наставак лијечења од посљедица рањавања, 
повређивања и болести, као и обољења и повреда других 
органа и тијела које су настале као узрочно-посљедична 
веза ране, повреде, болести или погоршања болести, 
настале рањавањем или обољењем, које су прописане као 
индикације за то лијечење.

(2) Изузетно од одредби става (1) овог члана, ратни 
војни инвалид - лице са параплегијом, има право на 
бањско-климатско лијечење једанпут у календарској 
години без обзира на медицинске индикације или право на 
хипербаричну комору у трајању најдуже 20 дана у складу са 
медицинским индикацијама.

(3) Демобилисани бранилац и члан породице шехида-
погинулог браниоца има право на бањско-климатском 
лијечење, само уколико је према медицинским индикацијама 
такво лијечење неопходно као наставак болничког 
лијечења и под условом да то право, у календарској години 
до момента подношења захтјева, није остварио по другом 
основу, што доказује одговарајућом документацијом. 

(4) Лице из става (3) овог члана, право на бањско-
климатско лијечење може остварити најкасније у року од 
60 дана од дана отпуста са болничког лијечења.

Члан 10.
(Садржина права)

(1) За лица из члана 8. став (1) овог правилника, Б.О дан у 
бањско-климатском љечилишту подразумијева обезбијеђен 
преглед код љекара, терапије које пропише ординирајући 
љекар приликом првог и контролног прегледа у складу са 
налазом (електротерапија, термотерапија, магнетотерапија, 
кинезитерапија, хидротерапија и др.), употреба базена, 
смјештај у двокреветним или трокреветним собама и три 
оброка дневно. 

(2) За лица из члана 8. став (1) овог правилника, у 
случају амбулатног лијечења, Б.О дан у бањско-климатском 
љечилишту подразумијева обезбијеђен преглед код 
љекара, терапије које пропише ординирајући љекар 
приликом првог и контролног прегледа у складу са налазом 
(електротерапија, термотерапија, магнетотерапија, 
кинезитерапија, хидротерапија и др.), употреба базена. 

(3) За лица из члана 8. став (2) овог правилника, 
једнодневни третман коришћење права на хипербаричну 
комору подразумијева: обезбијеђен претходни љекарски 
преглед који обухвата: ЕКГ, мјерење крвног притиска, 
утврђивање општег здравственог стања као услова 
за коришћење хипербаричне коморе третмана у 
хипербаричној комори у трајању од 60 минута.

Поглавље IV  Именовање ванског сарадника и 
поступак остваривања права

Члан 11.
(Именовање вањског сарадника)

(1) Министар у сарадњи са Министарством здравља 
Тузланског кантона, именује доктора, као вањског 

сарадника (у даљем тексту: овлашћени доктор), који 
за потребе Министарства издаје стручно мишљење о 
медицинским индикацијама и потреби за упућивањем на 
бањско-климатско лијечење или коришћења хипербаричне 
коморе.

(2) Мишљење овлашћеног доктора о медицинским 
индикацијама из става (1) овог члана је основ за доношење 
одговарајућег рјешења.

Члан 12.
(Подношење захтјева)

(1) Корисник из члана 8. овог правилника захтјев за 
медицинску рехабилитацију подноси путем надлежне 
градске/општинске службе за борачко-инвалидску заштиту 
(у даљем тексту: Служба), према мјесту пребивалишта 
подносиоца захтјева, у зависности од исказане потребе.

(2) Уз захтјев за остваривање права из става (1) овог 
члана, који се подноси на прописаном обрасцу Анекса I, 
који је саставни дио овог правилника, обавезно се прилаже 
документација из Анекса II.

(3) Документација из става (2) овог члана се доставља 
у оригиналу или у овјереној фотокопији и не може бити 
старија од 30 дана од дана подношења захтјева, изузев 
отпуснице или отпусног писма са болничког лијечења, које 
не може бити старије од 60 дана од дана отпуста из болнице 
за демобилисаног браниоца и члана породице шехида-
погинулог браниоца.

(4) Захтјев за остваривање права из овог правилника 
подноси се најкасније до 31.10. текуће године и важи за 
календарску годину у којој је поднесен. 

Члан 13.
(Поступање Службе по захтјеву)

(1) Служба је обавезна захтјев лица комплетирати са 
посљедњим рјешењем на снази о признатом својству и 
налазом и мишљењем ревизионе љекарске комисије (само 
уколико је у питању лице у статусу ратног војног инвалида).

(2) Комплетиран захтјев са потребном документацијом, 
Служба доставља Министарству, најкасније у року 15 
(словима: петнаест) дана од дана пријема захтјева. 

Члан 14.
 (Првостепени поступак)

(1) Након управног надзора Министарства у погледу 
комплетности документације, спис предмета  разматра 
овлашћени доктор из члана 11. овог правилника, који према 
приложеној медицинској документацији издаје стручно 
мишљење у погледу потребе за упућивањем на медицинску 
рехабилитацију. 

(2) У поступку одлучивања овлашћени доктор 
може тражити да се допуни или обнови медицинска 
документација на основу које се одлучује о потреби за 
упућивањем на медицинску рехабилитацију.

(3) На основу окончаног управног надзора и стручног 
мишљења овлашћеног доктора из члана 11. овог 
правилника, доноси се одговарајуће рјешење.

(4) Рјешењем којим се лице упућује на бањско-климатско 
лијечење одређује се: дужина трајања медицинске 
рехабилитације, висина партиципације по Б.О. дану за 
корисника права као и за пратиоца, начин коришћења 
медицинске рехабилитације, списак бањских љечилишта 
са којима Министарство има закључен споразум, почетак 
реализације остваривања права и рок важења рјешења, као 
и евентуално право на потребу за пратиоцем.

(5) Рјешењем којим се лице упућује на третман у 
хипербаричну комору одређује се: дужина трајања 
третмана, висина партиципације по дану третмана, списак 



Број 9 - Страна 1246Број 9 - Страна 1246 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год

правних лица са којима Министарство има закључен 
споразум, почетак реализације остваривања права и рок 
важења рјешења. 

(6) Лице које на основу медицинских индикација не 
испуњава услове из члана 9. овог правилника, одбија се 
одговарајућим рјешењем Министарства.

Члан 15.
(Одлучивање по жалби)

(1) Против рјешења Министарства из члана 14. ставови 
(3) и (5) овог правилника, лице има право жалбе у року од 
15 дана од дана достављања рјешења.

(2) По жалби изјављеној против рјешења Министарства 
рјешава Комисија за другостепено управно рјешавање 
Владе Кантона.

(3) Против рјешења донесеног у другом степену може се 
покренути управни спор код надлежног суда.

Члан 16.
(Пратилац) 

(1) Лицу из члана 8. став (1) овог правилника, у случају 
потребе, може се одобрити пратилац у вријеме одласка и 
повратка из бањско-климатског љечилишта. 

(2) Изузетно, лицу из члана 8. став (1) овог правилника, 
може се одобрити стално присуство пратиоца за вријеме 
трајања бањско-климатског лијечења, којем се обезбјеђује 
смјештај и исхрана у бањско-климатском љечилишту.

(3) Основ за одлучивање о врсти и потреби пратиоца је 
стручно мишљење овлашћеног доктора из члана 11. овог 
правилника.

Члан 17
 (Временски термини коришћења права)

(1) Временски термин (датум и мјесец) коришћења 
права у бањско-климатском љечилишту или хипербаричној 
комори договара лице са пружаоцем услуга са којим 
Министарство има потписан Споразум.

(2) Трајање бањско-климатског лијечења за лица из 
члана 8. став (1) износи максимално до 14 дана.

(4) Трајање бањско-климатског лијечења за лице из 
члана 8. став (2) износи максимално до 21 дан уколико се 
користи право на бањско-климатско лијечење, односно 
максимално до 20 дана уколико користи право на 
хипербаричну комору.

(5) Право на медицинску рехабилитацију одобрава 
се једном у току календарске године, а лице је обавезно 
започети реализацију права најкасније до 10.12. текуће 
године. 

(6) Лице из члана 8. став (2) овог правилника може у 
току године користити искључиво једно од права, односно 
право на бањско-климатско лијечење или хипербаричну 
комору.

Члан 18.
 (Пријелазне одредбе)

Поступци за остваривање права из овог правилника, 
који су започети до дана ступања на снагу овог правилника, 
биће окончани по одредбама ранијег правилника.

Члан 19.
(Престанак примјене ранијег прописа)

(1) Даном ступања на снагу овог правилника престаје 
важити Правилник за утврђивање права на бањско и 
климатско лијечење (медицинска рехабилитација), број: 
15/1-02-017540-20 од 01.10.2020. године.

(2) Захтјеви за остваривање права који су запримљени 
закључно са даном ступања на снагу овог правилника, 
окончаће се по одредбама Правилника за утврђивање 

права на бањско и климатско лијечење (медицинска 
рехабилитација), број: 15/1-02-017540-20 од 01.10.2020. 
године.

Члан 20.
(Ступање на снагу правилника)

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеним новинама Тузланског кантона.“

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херцеговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
Министарство за борачка 

питања

Број: 15/1-02-010270/24 
Тузла, 25.04.2024. године

МИНИСТРИЦА

Сенада Диздаревић, 
дипл. правник,с.р. 



Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Број 9 - Страна 1247Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Број 9 - Страна 1247

Aneks I. 
___________________________________________ 
                (prezime, ime oca, ime ) 
___________________________________________ 
(adresa stanovanja-ulica, broj, poštanski broj i mjesto) 
___________________________________________ 
                      (broj kontakt telefona) 
                 
MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA TUZLANSKOG KANTONA 

- Ulica maršala Tita do broja 34., 75 000 Tuzla - 
                            putem 
Služba za boračko-invalidsku zaštitu grada /općine  ________________________ 
 
PREDMET:   Zahtjev za upućivanje na medicinsku rehabilitaciju, 
 

U skladu sa odredbama člana 12.-13. Zakona o dopunskim pravima branilaca i članova njihovih 
porodica, drugi prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20, 14/22, 9/23 i 5/24) 
i članom 35. Odluke o proširenom obimu prava iz oblasti zdravstvene zaštite branilaca i članova 
njihovih porodica, („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 11/20 i 17/23), molim navedeni 
Naslov da mi odobri:    

(zaokružiti opciju I ili II) 
 

I -  banjsko - klimatsko liječenje (medicinska rehabilitacija)  
obzirom da imam status: 

a) člana porodice šehida-poginulog branioca, 
b) ratnog vojnog invalida,  
c) dobitnika ratnog priznanja i odlikovanja, 
d) nosioca „Partizanske spomenice 1941“ – poslednje rješenje na snazi, 
e) demobilisanog branioca. 

                                      (zaokružiti status korisnika) 
 
  II - pravo na hiperbaričnu komoru 
                        obzirom da imam status: 

      a)  ratnog vojnog invalida, - 100% I grupe - lice sam sa  paraplegijom 
Uz zahtjev prilažem: 

1. Dokaz o pripadnosti boračkoj populaciji, u zavisnosti od statusa, i to: 
a) ratni vojni invalid: posljednje rješenje na snazi i nalaz i mišljenje revizione ljekarske 
komisije, 
b) dobitnik ratnog priznanja i odlikovanja - posljednje rješenje na snazi, 
c) nosilac „Partizanske spomenice 1941“ - posljednje rješenje na snazi 
d) demobilisani branilac - uvjerenje o dužini učešća u OS BiH (uvjerenje FMB-3) 
e) član porodice šehida - poginulog branioca - posljednje rješenje na snazi 

2. CIPS prijavu ili kopiju lične karte, 
3. Za sve podnosioce zahtjeva: 

a) nalaz ljekara specijaliste fizikalne medicine i rehabilitacije o potrebi banjsko - 
klimatskog liječenja, ne stariji od 30 dana od momenta podnošenja zahtjeva  

4. Otpusnica ili otpusno pismo sa bolničkog liječenja, ne starije od 60 dana od dana otpusta iz 
bolnice, sa preporukom o potrebi nastavka banjsko - klimatskog liječenja (medicinska 
rehabilitacija) za: 

b) demobilisanog branioca i  
c) člana porodice šehida-poginulog branioca.   

5. Dokaz Zavoda zdravstvenog osiguranja da pravo na banjsko - klimatsko liječenje nije ostvario 
putem zavoda, i to za: 



Број 9 - Страна 1248Број 9 - Страна 1248 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год

a) demobilisanog branioca i  
b) člana porodice šehida - poginulog branioca  

NAPOMENA: 
Priložena dokumentacija ne može biti stariji od 30 dana od momenta podnošenja zahtjeva, izuzev 
otpusnice ili otpusno pismo sa bolničkog liječenja koje ne može biti  starije od 60 dana od 
momenta podnošenja zahtjeva          
                                                                                               ______________________________ 

         svojeručni potpis podnosioca zahtjeva 
 
Aneks II. 

PRILOG 
POPISA POTREBNE DOKUMENTACIJE  

 
Rb Status podnosioca zahtjeva i  

naziv potrebnog dokumenta  
Organ koji ga izdaje 

 
1.  za lice u statusu ratnog vojnog invalida: 

1. posljednje rješenje na snazi o 
priznatom svojstvu; 
 
2. nalaz i mišljenje revizione ljekarske 
komisije  
 
3. nalaz ljekara specijaliste fizikalne 
medicine i rehabilitacije o potrebi 
banjsko klimatskog liječenja, ne stariji 
od 30 dana od momenta podnošenja 
zahtjeva  
 
4. CIPS prijava ili fotokopija lične karte 
 
5. dokaz ne stariji od 30 dana od 
momenta podnošenja zahtjeva da pravo 
na banjsko klimatsko liječenje nije 
ostvario po drugom osnovu  

 
1.Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu 
 
2. Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu 
 
3. JZU UKC ili druga Javna zdravstvena 
ustanova 
 
 
 
 
4. Ministarstvo unutrašnjih poslova TK 
  
5. Zavod zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona 

2. za lice u ratnog vojnog invalida, - 100% I 
grupe - lice sam sa  paraplegijom: 

1.  posljednje rješenje na snazi o 
priznatom svojstvu; 

 
2.  nalaz i mišljenje revizione ljekarske 

komisije  
 
3. Uputnica specijaliste  za korištenje 

hiperbarične komore  
 
4. CIPS prijava ili fotokopija lične karte 
 
5. dokaz ne stariji od 30 dana od 

momenta podnošenja zahtjeva da 
pravo na banjsko klimatsko liječenje 
nije ostvario po drugom osnovu 

 
 
1. Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu 
 
2. Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu 
 
3. JZU UKC ili druga Javna zdravstvena 
ustanova 
 
4. Ministarstvo unutrašnjih poslova TK 
  
5. Zavod zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona 



Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Број 9 - Страна 1249Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА  Број 9 - Страна 1249

3. za lice u statusu dobitnika ratnog 
priznanja i odlikovanja:  

1. posljednje rješenje na snazi o 
priznatom svojstu, 

 
2. nalaz ljekara specijaliste fizikalne 

medicine i rehabilitacije o potrebi 
banjsko klimatskog liječenja, ne stariji 
od 30 dana od momenta podnošenja 
zahtjeva  

 
3. CIPS prijava ili fotokopija lične karte 
 
4. dokaz ne stariji od 30 dana od 

momenta podnošenja zahtjeva da 
pravo na banjsko klimatsko liječenje u 
kalendarskoj godini nije ostvario po 
drugom osnovu  

 
 
 

1. Federalno ministarstva za pitanje  
boraca i invalida odbr oslobod. rata 
 
2. JZU UKC ili druga Javna zdravstvena 
ustanova 
 
 
 
 
3. Ministarstvo unutrašnjih poslova TK 
  
4. Zavod zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona 

4. za lice u statusu demobilisanog branioca: 
1. uvjerenje FMB-3 o dužini učešća u 

OS BiH 
 

2. nalaz ljekara specijaliste fizikalne 
medicine i rehabilitacije o potrebi 
banjsko klimatskog liječenja, ne stariji 
od 30 dana od momenta podnošenja 
zahtjeva  

 
3. otpusnica ili otpusno pismo sa 

bolničkog liječenja ne starije od 60 
dana od momenta podnošenja zahtjeva 

 
4. CIPS prijava ili fotokopija lične karte 
 
5. dokaz ne stariji od 30 dana od 

momenta podnošenja zahtjeva da 
pravo na banjsko klimatsko liječenje 
nije ostvario po drugom osnovu  

 
1. Odsjek za pitanja iz oblasti vojne 
evidencije,  
 
2. JZU UKC ili druga Javna zdravstvena 
ustanova 
 
 
 
 
3. JZU UKC ili druga Javna zdravstvena 
ustanova 
 
 
4. Ministarstvo unutrašnjih poslova TK 
  
5. Zavod zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona 

5.  za lice u statusu, člana porodice šehida-
poginulog branioca: 

1. posljednje rješenje na snazi 
 
2. nalaz ljekara specijaliste fizikalne 

medicine i rehabilitacije o potrebi 
banjsko klimatskog liječenja, ne stariji 
od 30 dana od momenta podnošenja 
zahtjeva  

 
3. otpusnica ili otpusno pismo sa 

bolničkog liječenja ne starije od 60 
dana od momenta podnošenja zahtjeva 

 
4. CIPS prijava ili fotokopija lične karte 

 
 
 
1. Gradska/općinska služba nadležna za 
boračko invalidsku zaštitu 
 
2. JZU UKC ili druga Javna zdravstvena 
ustanova 
 
 
 
 
3. JZU UKC ili druga Javna zdravstvena 
ustanova 
 



Број 9 - Страна 1250Број 9 - Страна 1250 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Петак, 14.06.2024. год

 
5. dokaz ne stariji od 30 dana od 

momenta podnošenja zahtjeva da 
pravo na banjsko klimatsko liječenje 
nije ostvario po drugom osnovu  

 

4. Ministarstvo unutrašnjih poslova TK 
  
5. Zavod zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona 

SVA DOKUMENTACIJA SE DOSTAVLJA KAO ORIGINAL ILI OVJERENA FOTOKOPIJA                                                  
   

 Ministarstvo za boračka pitanja  Tuzlanskog kantona 


